


Agromillora Mexico
77.4 kW 5 de Mayo de 2025

GDMTH

11,061 kWh $ 41,350

120 10,904 kWh $0

100.00 % MES $ 41,350

$453,264.00 MXN $19,940.00 MXN $433,324.00 MXN

645 W 120 336 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

# 20250212

Agromillora Mexico  

120 Longi Solar PV Module Hi-MO X10 645W

4 Growatt Inverter 20 kW

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 UIIE y UVIE MT

1 Gestoria ante CFE

Subtotal $ 1,220,076.11

IVA $ 195,212.18

TOTAL (MXN) $ 1,415,288.29

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 453,264.00 $ 19,940.00 $ 0.00 $ 433,324.00 $ 433,324.00 $ -981,964.29

2 $ 466,861.92 $ 20,538.20 $ 0.00 $ 446,323.72 $ 446,323.72 $ -535,640.57

3 $ 480,867.78 $ 21,154.35 $ 0.00 $ 459,713.43 $ 459,713.43 $ -75,927.14

4 $ 495,293.81 $ 21,788.98 $ 0.00 $ 473,504.83 $ 473,504.83 $ 397,577.70

5 $ 510,152.63 $ 22,442.65 $ 0.00 $ 487,709.98 $ 487,709.98 $ 885,287.68

6 $ 525,457.20 $ 23,115.93 $ 0.00 $ 502,341.28 $ 502,341.28 $ 1,387,628.96

7 $ 541,220.92 $ 23,809.40 $ 0.00 $ 517,411.52 $ 517,411.52 $ 1,905,040.47

8 $ 557,457.55 $ 24,523.68 $ 0.00 $ 532,933.86 $ 532,933.86 $ 2,437,974.34

9 $ 574,181.27 $ 25,259.40 $ 0.00 $ 548,921.88 $ 548,921.88 $ 2,986,896.22

10 $ 591,406.71 $ 26,017.18 $ 0.00 $ 565,389.54 $ 565,389.54 $ 3,552,285.75

11 $ 609,148.91 $ 26,797.69 $ 0.00 $ 582,351.22 $ 582,351.22 $ 4,134,636.97

12 $ 627,423.38 $ 27,601.62 $ 0.00 $ 599,821.76 $ 599,821.76 $ 4,734,458.73

13 $ 646,246.08 $ 28,429.67 $ 0.00 $ 617,816.41 $ 617,816.41 $ 5,352,275.14

14 $ 665,633.47 $ 29,282.56 $ 0.00 $ 636,350.90 $ 636,350.90 $ 5,988,626.04

15 $ 685,602.47 $ 30,161.04 $ 0.00 $ 655,441.43 $ 655,441.43 $ 6,644,067.47

16 $ 706,170.54 $ 31,065.87 $ 0.00 $ 675,104.67 $ 675,104.67 $ 7,319,172.15

17 $ 727,355.66 $ 31,997.85 $ 0.00 $ 695,357.81 $ 695,357.81 $ 8,014,529.96

18 $ 749,176.33 $ 32,957.78 $ 0.00 $ 716,218.55 $ 716,218.55 $ 8,730,748.51

19 $ 771,651.62 $ 33,946.52 $ 0.00 $ 737,705.10 $ 737,705.10 $ 9,468,453.61

20 $ 794,801.17 $ 34,964.91 $ 0.00 $ 759,836.26 $ 759,836.26 $ 10,228,289.87

21 $ 818,645.20 $ 36,013.86 $ 0.00 $ 782,631.34 $ 782,631.34 $ 11,010,921.21

22 $ 843,204.56 $ 37,094.27 $ 0.00 $ 806,110.28 $ 806,110.28 $ 11,817,031.50

23 $ 868,500.70 $ 38,207.10 $ 0.00 $ 830,293.59 $ 830,293.59 $ 12,647,325.09

24 $ 894,555.72 $ 39,353.32 $ 0.00 $ 855,202.40 $ 855,202.40 $ 13,502,527.49

25 $ 921,392.39 $ 40,533.91 $ 0.00 $ 880,858.47 $ 880,858.47 $ 14,383,385.97

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 11,000.7 10,239.7 12,219.3 11,977.8 11,435.4 9,489.2 9,813.7 9,691.7 9,144.3 10,432.3 10,433.5 11,084.3

kWh Base 1,629.7 2,226.0 2,349.9 1,842.7 1,694.1 1,897.8 1,453.9 1,863.8 1,406.8 1,545.5 2,086.7 1,642.1

kWh Totales 12,630.4 12,465.7 14,569.2 13,820.5 13,129.5 11,387.1 11,267.6 11,555.5 10,551.2 11,977.8 12,520.2 12,726.4

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 11,668.0 $19,033 $10,547 $2,849 $38,191 $6,519 $3,767 $1,018 $13,533 64.6%

Mes 2 11,126.0 $18,149 $11,029 $2,951 $37,911 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 3 12,164.0 $19,842 $11,618 $3,053 $40,544 $0 $0 $0 $421 99.0%

Mes 4 10,589.0 $17,273 $10,213 $2,646 $35,645 $0 $0 $0 $421 98.8%

Mes 5 10,880.0 $17,747 $11,272 $2,849 $37,609 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 6 11,203.0 $18,274 $11,461 $2,849 $38,409 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 7 10,404.0 $16,971 $11,209 $2,747 $36,569 $0 $0 $0 $421 98.8%

Mes 8 11,347.0 $18,509 $11,508 $2,849 $38,699 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 9 11,007.0 $17,954 $10,987 $2,747 $37,369 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 10 11,256.0 $18,361 $12,634 $3,154 $40,193 $513 $815 $204 $2,197 94.5%

Mes 11 10,788.0 $17,597 $10,856 $2,747 $36,829 $0 $0 $0 $421 98.9%

Mes 12 10,300.0 $16,801 $10,372 $2,646 $35,296 $0 $0 $0 $421 98.8%

TOTAL $453,264 TOTAL $19,940
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